SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2022/00205 Publicação Diária - Data: 14/12/2022

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2022/00674, de 12 de dezembro de 2022

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - INTERROMPER a 2ª parcela de férias do período aquisitivo 2020/2021, no
período de , por motivo de licença médica da servidora  a 06/12/2022 09/12/2022 DÉBORA

 Analista Judiciário, matrícula 10402, lotada na Núcleo deRANGEL MACHADO SARDINHA,
Obras e Manutenção, esclarecendo que da referida parcela restou saldo de 04 dias a serem
usufruídos de  a , nos termos do Art. 4º, § 5º da Resolução nº 00221/201217/12/2022 20/12/2022
/CJF, publicada no DOU1, de ;24/12/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ANTÔNIO CLÁUDIO SILVA ANDRADE
DIRETOR DE DIVISÃO EM EXERCÍCIO

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2022/00675, de 13 de dezembro de 2022

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º -  licença para tratamento da própria saúde aos servidores abaixo, conformeCONCEDER
segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

JF
E

S
B

IE
20

22
00

20
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3629274-7320 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3629274-7320

JFES-BIE-2022/00205 de 14/12/22

JOSÉ EUSTÁQUIO VALLE AMERICANO, Analista Judiciário/Oficial de Justiça
Avaliador Federal, matrícula 10338, lotado na SECMA-CI, de (7 01 a  07/12/2022
dias);
WILMAR CARREGOZI MIRANDA, Analista Judiciário, matrícula 10341, lotado
na 2ª VF Cível, de (4 dias);29/11 a  02/12/2022
FABRICIO VASCONCELOS COSTA, Técnico Judiciário/Informática, matrícula
10365, lotado na DTI, no dia (1 dia); 01/12/2022
GUSTAVO FILIPE CINELLI, Analista Judiciário, matrícula 10436, lotado no
NUCONT, de (7 dias);30/11 a  06/12/2022
GISELE DO ROSARIO ADAMI COUTINHO FERNANDES, outros órgãos,
matrícula 15116, lotada na 1ª VF de Linhares, nos dias  (2 dias);01 e 02/12/2022
CLÁUDIO SOUZA SIQUARA, Técnico Judiciário, matrícula 10319, lotado no
CESCON, no dia  (1 dia);05/12/2022
AGLAIA AGUIAR DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário, matrícula 10273, lotada na
SECAD, de  (5 dias);05 a 09/12/2022
MARIA AUXILIADORA DO NASCIMENTO, Analista Judiciário
/Biblioteconomia, matrícula 10064, lotada na GAB-DIRFO, no dia  (1 06/12/2022
dia);
DÉBORA RANGEL MACHADO SARDINHA, Analista Judiciário, matrícula
10402, lotada no NOM, de  (4 dias); 06 a 09/12/2022
FLÁVIA LEÃO BORGES VAIRO, Técnico Judiciário, matrícula 10500, lotada na
3ª VF Cível, de  (5 dias); 05 a 09/12/2022
RENATA SIMON FERNANDES, Técnico Judiciário, matrícula 10538, lotada na
SESIN, no dia  (1 dia); 07/12/2022
LUCIANA FAUSTINI SILVA MALTA, Analista Judiciário, matrícula 10549,
lotada na 1ª VF Criminal, de  (5 dias);05 a 09/12/2022
ANNA PAULLA TINOCO COUTINHO, Técnico Judiciário, matrícula 10558,
lotada na 6ª VF Cível, de  (3 dias);30/11 a 02/12/2022
ADAIR RIGO, Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial, matrícula 10590,
lotado na SECOD-LI, de  (5 dias);07 a 11/12/2022
JAQUELINE DAUMAS FELIX, Técnico Judiciário, matrícula 10675, lotada na
SECAD, de  (5 dias);05 a 09/12/2022
RAYVO DA SILVA ALVES ARAUJO, Técnico Judiciário, matrícula 10687,
lotado na SEMAN, de  (5 dias);05 a 09/12/2022
BEATRIZ LOUREIRO ROCHA, Analista Judiciário/Oficial de Justiça Avaliador
Federal, matrícula 10791, lotada na SECMA, de (5 dias);05 a  09/12/2022
GABRIEL HENRIQUE LIMA GOMES, Técnico Judiciário, matrícula 10872,
lotado na SESIN, de  (3 dias).07 a 09/12/2022

Art. 2º -  licença médica por motivo de doença em pessoa da família CONCEDER
aos servidores abaixo, conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:
JORDANA CANAL CREMASCO, Técnico Judiciário, matrícula 10521, lotada no
TR2GAB2, de  (8 dias);02 a 09/12/2022
SABRINA FIGUEIREDO GINI, Técnico Judiciário, matrícula 10705, lotada na
DIF, no dia  (1 dia);05/12/2022
JOÃO GUILHERME CARETA, Técnico Judiciário, matrícula 10838, lotado na 3ª
VF de CAC, no dia  (1 dia).02/12/2022

JF
E

S
B

IE
20

22
00

20
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3629274-7320 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3629274-7320

JFES-BIE-2022/00205 de 14/12/22

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2022/00677, de 14 de dezembro de 2022

DA DIVISÃOO DIRETOR  DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
JFES-POR-2018/00022, DE COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA

05/04/2018, DA DIREÇÃO DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º - , em parte, a Portaria , de , remarcando,ALTERAR JFES-PGP-2022/00614 29/11/2022
por necessidade de serviço, a  de férias do período aquisitivo  de 1ª parcela 2022/2023 ANA

 matrícula , lotada na Divisão de ComunicaçãoPAOLA DESSAUNE CARLOS VIDAL, 10.881
Social e Relações Públicas, para o período de , nos termos do artigo 4º, §10 a  (11 dias)20/01/2023
1º, da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de .24/12/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

OUTROS

 EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS de 19 de outubro de 2022
JF

E
S

B
IE

20
22

00
20

5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3629274-7320 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3629274-7320

JFES-BIE-2022/00205 de 14/12/22

Número do processo: JFES-EOF-2022/00315

Finalidade: Concessão de Suprimento de Fundos

Fundamento legal: Resolução N. 569/2019 - CJF, de 06 de agosto de 2019

Suprido:
ES10604 - Patrícia Del Piero de Almeida

Cargo do suprido:
Técnico Judiciário

CPF do suprido:
003.514.067-43

Responsável pela concessão:
ES7045 - Fernando Cesar Baptista de Mattos

Cargo do responsável:
Juiz Federal

CPF do responsável:
071.447.807-51

Período de aplicação:  a 19/10/2022 10/12/2022 Prestação de contas: 15/12/2022

Natureza Consumo: 33903096 Empenho Consumo: 2022NE000005 Valor Consumo: R$ 800,00

Modalidade de aplicação: Cartão PTRES: 168312 Ordem bancária: 2022OB000000

Valor total do suprimento: R$ 800,00 (oitocentos reais)

Valor autorizado para saque no cartão: R$ 0,00

 EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS de 22 de novembro de 2022
Número do processo: JFES-EOF-2022/00347

Finalidade: Concessão suprimento de Fundos

Fundamento legal: Resolução N. 569/2019 - CJF, de 06 de agosto de 2019

Suprido:
ES10695 - Sidiléia Soares Clemente de Miranda

Cargo do suprido:
Técnico Judiciário

CPF do suprido:
084.912.227-90

Responsável pela concessão:
ES7045 - Fernando Cesar Baptista de Mattos

Cargo do responsável:
Juiz Federal

CPF do responsável:
071.447.807-51

Período de aplicação:  a 22/11/2022 10/12/2022 Prestação de contas: 15/12/2022

Natureza Serviço: 33903996 Empenho Serviço: 2022NE000006 Valor Serviço: R$ 300,00

Natureza Consumo: 33903096 Empenho Consumo: 2022NE000005 Valor Consumo: R$ 1.000,00

Modalidade de aplicação: Cartão PTRES: 168312 Ordem bancária: 2022OB000000

Valor total do suprimento: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)

Valor autorizado para saque no cartão: R$ 0,00

 EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS de 22 de novembro de 2022

JF
E

S
B

IE
20

22
00

20
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3629274-7320 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3629274-7320

JFES-BIE-2022/00205 de 14/12/22

Número do processo: JFES-EOF-2022/00349

Finalidade: Concessão suprimento de Fundos

Fundamento legal: Resolução N. 569/2019 - CJF, de 06 de agosto de 2019

Suprido:
ES10678 - Kamila Ceolin Melo

Cargo do suprido:
Técnico Judiciário

CPF do suprido:
102.469.297-31

Responsável pela concessão:
ES7045 - Fernando Cesar Baptista de Mattos

Cargo do responsável:
Juiz Federal

CPF do responsável:
071.447.807-51

Período de aplicação:  a 22/11/2022 10/12/2022 Prestação de contas: 15/12/2022

Natureza Consumo: 33903096 Empenho Consumo: 2022NE000005 Valor Consumo: R$ 110,00

Modalidade de aplicação: Cartão PTRES: 168312 Ordem bancária: 2022OB000000

Valor total do suprimento: R$ 110,00 (cento e dez reais)

Valor autorizado para saque no cartão: R$ 0,00

 EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS de 13 de dezembro de 2022
Número do processo: JFES-EOF-2022/00374

Finalidade: Concessão de suprimento de fundos

Fundamento legal: Resolução N. 569/2019 - CJF, de 06 de agosto de 2019

Suprido:
ES15013 - Carlos Alberto Moura Nico

Cargo do suprido:
Técnico Judiciário/Agente da Polícia
Judicial

CPF do suprido:
652.685.717-53

Responsável pela concessão:
ES7045 - Fernando Cesar Baptista de Mattos

Cargo do responsável:
Juiz Federal

CPF do responsável:
071.447.807-51

Período de aplicação:  a 13/12/2022 15/12/2022 Prestação de contas: 15/12/2022

Natureza Serviço: 33903996 Empenho Serviço: 2022NE000006 Valor Serviço: R$ 250,00

Modalidade de aplicação: Cartão PTRES: 168312 Ordem bancária: 2022OB000000

Valor total do suprimento: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Valor autorizado para saque no cartão: R$ 250,00

********************************* FIM *********************************

JF
E

S
B

IE
20

22
00

20
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3629274-7320 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3629274-7320

JFES-BIE-2022/00205 de 14/12/22

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dr. Fernando Cesar Baptista de
Mattos
Juiz Federal - Diretor do Foro

Cristiene Ginaid de Souza
Cupertino de Castro
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2022/00205 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

22
00

20
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3629274-7320 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3629274-7320